Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством

Исходящий № 1270/03 от 17.03.2017

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № А-3/17

о нарушении антимонопольного законодательства

15 марта 2017 года                                                                                      Великий Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской
области (далее – Новгородское УФАС России, Комиссия) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Курикова И.А. – председателя Комиссии, заместителя руководителя Управления;

Евстигнеева Д.А. – члена Комиссии, ведущий специалист-эксперт Управления;

Иванов А.Т. – члена Комиссии, ведущий специалист-эксперт Управления,

рассмотрев дело № А-3/17 от 10.02.2017 по признакам нарушения заказчиком –
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Гимназия № 3»
(173025, Великий Новгород, ул. Зелинского, д. 42; далее – МАОУ «Гимназия № 3»)
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), при осуществлении закупки
путем проведения запроса предложений на право заключения договора на
выполнение работ по замене оконных блоков в спортзале (южная сторона),
извещение № 31604265681 о проведении которого было размещено на
официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети
«Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) 02.11.2016,

УСТАНОВИЛА:

Для рассмотрения дела необходимо получение дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции № 135-ФЗ от 25.10.2006, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Отложить рассмотрение дела № А-3/17 от 10.02.2017 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить дело № А-3/17 от 10.02.2017 к рассмотрению на 13.04.2017 в 15
часов 00 минут по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар
(бывший проспект Карла Маркса), д. 3, каб. 202.

3. МАОУ «Гимназия № 3» до 12 апреля 2017 года представить письменные
пояснения по факту, послужившему основанием для возбуждения настоящего
дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства, с
приложением документов, подтверждающих доводы, указанные в письменных
объяснениях.

Явка ответчика по делу – МАОУ «Гимназия № 3» (173025, Великий Новгород, ул.
Зелинского, д. 42) в лице его представителей (с доверенностями на участие в
рассмотрении дела) на заседание Комиссии Новгородского УФАС России по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
обязательна.

Обращаю внимание, вход в административное здание по адресу: Великий
Новгород, Воскресенский бульвар (бывший проспект Карла Маркса), д. 3,
осуществляется только при предъявлении паспорта.

Председатель Комиссии                                                                               И.А. Куриков

Члены Комиссии                                                                                           Д.А. Евстигнеева

                                                                                                              А.Т. Иванов